
Приказ №32 

от 01.09.14  г. 

« Об организации учебных  занятий  в 5-11классах» 

На основании БУП приказываю:  

1.Организовать в 2014- 2015 учебном году согласно учебным 

планам, в целях улучшения личностно - ориентированного подхода 

в процессе воспитания и обучения обучающихся и удовлетворения 

запросов обучающихся и родителей следующие учебные  занятия:  

 

Название  Класс  Кол-

во 

часов 

Число 

уч-ся  

Руководитель 

Компонент общеобразовательного учреждения  

Элективные курсы  5-9 классы. 

1.Уроки словесности  6в 1 26 Близнецова В.Н.  

2. Расширенное преподавание 

математики  

6а 1 27 Ковалева И.Н.  

3. Расширенное преподавание 

математики  

6б 1 26 Бандурина Е.И.  

4.Речевой этикет  7а 1 28 Орлова Г.С.  

5. Речевой этикет  7б 1 27 Янковская М.О.  

6. Речевой этикет  7в 1 29 Алексюк Л.В.  

7.Растения в жизни человека  7а 1 16 Овсянников И.О.  

8. Растения в жизни человека  7б 1 15 Овсянников И.О.  

9. Расширенное преподавание 

математики  

7в 1 18 Прокапчук Т.В.  

10.Формирование культуры 

здоровья  

7а 1 18 Степанова А.В.  

11. Формирование культуры 

здоровья  

7б 1 18 Степанова А.В.  

12. Формирование культуры 

здоровья  

7в 1 16 Степанова А.В.  

13.Фольклор. Русский 

сувенир  

7а 1 12 Рохлова С.С.  

14. Фольклор. Русский 

сувенир  

7б 1 13 Рохлова С.С.  

15. Фольклор. Русский 

сувенир  

7в 1 12 Рохлова С.С.  

16. Расширенное 

преподавание математики  

8б 1 25 Ковалева И.Н.  

17. Уроки словесности  8а 1 28 Янковская М.О.  

18. Уроки словесности  8б 1 25 Близнецова В.Н.  

19. Уроки словесности  8в 1 18 Орлова Г.С.  

20.Мир вокруг нас  8а 1 14 Степанова А.В.  



21. Мир вокруг нас  8б 1 15 Степанова А.В.  

22. Мир вокруг нас  8в 1 11 Степанова А.В.  

23.Решение задач 

повышенной сложности по 

физике 

9а 1 15 Куракова Н.А.  

24. Решение задач 

повышенной сложности по 

физике 

9в 1 15 Куракова Н.А.  

25.Расширенное 

преподавание математики  

9а 1 25 Бандурина Е.И.  

26. Расширенное 

преподавание математики.  

9б 1 26 Бандурина Е.И.  

27.Расширенное 

преподавание математики.  

9в 1 25 Бандурина Е.И.  

28. Русский язык. Пиши 

грамотно. 

9а 1 25 Янковская М.О.  

29. Русский язык. Пиши 

грамотно. 

9б 1 26 Алексюк Л.В.  

30.Русский язык. Пиши 

грамотно. 

9в 1 26 Афанасьева Е.В.  

31. Практическое право  9а 1 14 Кузяшева М.Ю.  

32. Практическое право  9б 1 12 Кузяшева М.Ю.  

33. Решение задач по химии 

повышенного уровня 

сложности  

9б 1 12 Григорьева Н.Г.  

34. Решение задач по химии 

повышенного уровня 

сложности  

9в 1 13 Григорьева Н.Г.  

35.Основы разработки сайтов  9а 1 14 Лучина В.В.  

36. Основы разработки 

сайтов 

9в 1 13 Лучина В.В.  

Компонент ОУ (Учебные предметы)  

1.Информатика и ИКТ  5а 1 13 Горина А.Г.  

2.Информатика и ИКТ  5б 1 14 Горина А.Г.  

3. Информатика и ИКТ  5в 1 13 Горина А.Г.  

4.Информатика и ИКТ  5а 1 13 Лучина В.В.  

5.Информатика и ИКТ  5б 1 15 Лучина В.В.  

6. Информатика и ИКТ  5в 1 14 Лучина В.В.  

7. Основы безопасности 

жизнедеятельности  

5а 1 26 Таршина Н.В.  

8. Основы безопасности 

жизнедеятельности  

5б 1 29 Таршина Н.В.  

9. Основы безопасности 

жизнедеятельности  

5в 1 27 Таршина Н.В.  

10. Основы безопасности 6а 1 27 Таршина Н.В.  



жизнедеятельности  

11. Основы безопасности 

жизнедеятельности  

6б 1 26 Таршина Н.В.  

12. Основы безопасности 

жизнедеятельности  

6в 1 26 Таршина Н.В.  

13.Немецкий язык  6в 3 5 Лаврентьева Л.Ф.  

14. Информатика и ИКТ  6а 1 13 Горина А.Г.  

15. Информатика и ИКТ  6б 1 13 Горина А.Г.  

16. Информатика и ИКТ  6в 1 13 Горина А.Г.  

17. Информатика и ИКТ  6а 1 14 Лучина В.В.  

18. Информатика и ИКТ  6б 1 13 Лучина В.В.  

19. Информатика и ИКТ  6в 1 13 Лучина В.В.  

20.Химия 8а 1 13 Григорьева Н.Г.  

21.  Химия  8б 1 14 Григорьева Н.Г.  

22.  Химия  8в 1 10 Григорьева Н.Г.  

23.  Химия  9а 1 14 Григорьева Н.Г.  

24.  Химия  9б 1 13 Григорьева Н.Г.  

25.  Химия  9в 1 13 Григорьева Н.Г.  

Элективные курсы. 10-11 классы  

1.Подготовка к ЕГЭ по 

математике  

10т 1 15 Прокапчук Т.В.  

2. Подготовка к ЕГЭ по 

математике  

10е 1 13 Прокапчук Т.В.  

3. Подготовка к ЕГЭ по 

математике  

10ю 1 25 Петрова Н.И.  

4. Подготовка к ЕГЭ по 

русскому языку  

10т,е 1 29 Алексюк Л.В.  

5. Подготовка к ЕГЭ по 

русскому языку  

10ю 1 25 Близнецова В.Н.  

6.Углубленное  изучение 

отдельных тем курса общей 

химии 

10е 1 13 Григорьева Н.Г.  

7.Решение задач и тестовых 

заданий по различным 

разделам биологии  

10е 1 13 Овсянников И.О.  

8.Сравнительная 

характеристика животных 

разных типов  

10е 1 13 Овсянников И.О.  

9. Методы решения  

физических задач  

10т 1 16 Куракова Н.А.  

10. Методы решения 

физических задач  

10т 1 16 Куракова Н.А.  

11. Практическое право  10ю 1 12 Небосеева И.Н.  

12. Практическое право  10ю 1 13 Небосеева И.Н.  

13. Подготовка к ЕГЭ по 11ет 1 25 Яшина В.В.  



русскому языку.  

14. Подготовка к ЕГЭ по 

русскому языку.  

11ю 1 26 Афанасьева Е.В.  

15. Подготовка к ЕГЭ по  

математике  

11е 1 11 Петрова Н.И.  

16. Подготовка к ЕГЭ по  

математике  

11т 1 14 Прокапчук Т.В.  

17. Подготовка к ЕГЭ по  

математике  

11ю 1 25 Петрова Н.И.  

18. Углубленное изучение 

отдельных тем курса общей 

химии 

11е 1 11 Григорьева Н.Г.  

19.Методы решения 

физических задач  

11т 1 7 Куракова Н.А.  

20.Методы решения 

физических задач  

11т 1 7 Куракова Н.А.  

21.Практическое право  11ю 1 13 Небосеева И.Н.  

22.Практическое право  11ю 1 13 Небосеева И.Н.  

23. Решение задач и тестовых 

заданий по различным 

разделам биологии  

11е 1 11 Овсянников И.О.  

24. Сравнительная 

характеристика животных 

разных типов  

11е 1 11 Овсянников И.О.  

Учебные предметы  10-11 классы  

1.Экономика  

 

10т,е 1 29 Никифорова Т.В.  

2. Экономика  10ю 1 25 Никифорова Т.В.  

3.Химия  10е 2 13 Григорьева Н.Г.  

4. Экономика  

 

11ет 1 25 Никифорова Т.В.  

5. Экономика  

 

11ю 1 25 Никифорова Т.В.  

6.Химия  11е 2 11 Григорьева Н.Г.  

ИТОГО:  

 

 95 1595  

 

 

 

Директор МАОУСОШ № 5                       Гордеева Е.Ю.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


